- P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE CRUZ M A C H A D O -
E S T A D O D O P A R A N Á

CEP 84.620

K H H H » H

LEI NS 304/89

DATA: 27 de junho de 1989

SÚMJLA: Dispõe sobre a criação e constituição da

Comissão Municipal de Microbacias Hidrográficas

e conservação de solos e dá outras providencias.

A Gamara Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, aprovou e Eu MTEXD

ZISLAW OTTO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO l2.- Pica criada e constituída a Comissão Municipal de Microbaci-

as Hidrográficas e Conservação de solos do Município de Cruz Machado Esta

do do Paraná.

ARTIGO 22.- A Comissão Municipal será constituída pelos membros titula-

res e suplentes que são representantes de: Prefeitura Municipal -Mieczis_

law °tto - Presidente e Reinaldo Plewka Suplente; Emater-Paraná - Titu-

lar - Mário Ricardo Guadagnin - Secretário Executivo - Suplente Nelson G.

Zubiaurre; Câmara Municipal - Titular - Juvenal Vieira de Bastos - Suplen

te - Ruth latskiu; Sindicato Rutal - Titular - Guilherme Leidscharron -Su-

plente - Loreno Francisco Bresolin; Sindicato dos Trabalhadores Rurais -

Titular - Edvino Stachniak - Suplente - Antônio Luiz Szaykowskit -Acopal-

Titular - Eduardo Luiz Hunik - Suplente Cláudio Siepko; Aproriba - Titu-

lar - Leão Szymanek - Suplente - André Marczal; Coopercanoinhas - Titular

Irineu Berezanski - Suplente Floriano Milczuk; União Agrícola Instrutiva -

UAI - Titular - Mariaao Koteski - Banco do Estado do Paraná - Titular - Vi

cente Olszewski - Suplente - José de Lima; Microbacia Rio dos Couros - Ti-

tular - Casemiro Litka; Microbacia Rio Santana - Titular Antônio Kazubek.

ARTIGO 32.- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação revogaâas,

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 27 de ju-

nho de 1989.
^f ^~~- r i \ li (l / í

.>,

MIECZISLAW OTTO

Prefeito Municipal
^CHAÉROBAl

Secretário Administrativo.